
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2011     Nummer:  106   Besluit: B&W 13 december 2011  Gemeenteblad 

 
 

TWEEDE WIJZIGING VAN DE TARIEVENTABEL BEHOREND BIJ DE LEGESVERORDENING 

HELMOND 2012 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet en artikel 10 van de Legesverordening Helmond 2012; 

 

Besluit:  

vast te stellen de tweede wijziging van de Tarieventabel behorend bij de Legesverordening Helmond 2012. 

 

Artikel  I 

De Tarieventabel, behorend bij de Legesverordening Helmond 2012 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A. Titel 1, Hoofdstuk 5 wordt vervangen door: 

 

Hoofdstuk 5  Reisdocumenten 

 5.1    Verstrekken reisdocumenten: paspoorten  

1.5.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

 

1.5.1.1 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een reisdocument voor 

vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen 

 

€ 48,70 

1.5.1.2 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter aantal 

bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in 

1.5.1.1 (zakenpaspoort) 

 

 

€ 48,70 

1.5.1.3 tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve van een 

persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van Molukkers 

als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort) 

 

 

€ 48,70 

1.5.1.4 tot het bijschrijven van een kind in een reisdocument als bedoeld in 

1.5.1.1, 1.5.1.2 en 1.5.1.3 direct bij de aanvraag van een nieuw 

reisdocument 

 

 

€ 9,30 

1.5.1.5 tot het bijschrijven van een kind middels een bijschrijvingsticker in een 

al uitgegeven reisdocument als bedoeld in 1.5.1.1, 1.5.1.2 en 1.5.1.3 

 

€ 21,80 

1.5.1.6 tot het aanbrengen van een wijziging anders dan bedoeld in 1.5.1.5 in 

een reisdocument als bedoeld in 1.5.1.1, 1.5.1.2 en 1.5.1.3 

 

€ 9,30 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

 5.2    Verstrekken reisdocumenten: NIK  

1.5.2 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve 

van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart als bedoeld in 

artikel 2, tweede lid, van de Paspoortwet: 

 

 

€ 40,00 

1.5.2.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 

veertien jaar nog niet heeft bereikt 

 

€ 30,00 

 

 5.3    Spoedleveringen en vermissing reisdocumenten  

1.5.3.1 De tarieven als genoemd in de onderdelen 1.5.1.1 tot en met 1.5.1.3 

en 1.5.2 worden bij een spoedlevering verhoogd met een bedrag van 

 

€ 45,90 

1.5.3.2 Het tarief als genoemd in 1.5.3.1 wordt bij een gecombineerde spoed- 

levering van een nieuw reisdocument als bedoeld in 1.5.1.1, 1.5.1.2 en 

1.5.1.3 en het bijschrijven van één of meer kinderen als bedoeld in 

1.5.1.4, slechts één keer per reisdocument berekend. 

 

1.5.3.3 Het tarief als genoemd in onderdeel 1.5.1.5 wordt bij een spoedlevering 

vermeerderd met een bedrag per bijschrijvingsticker van 

 

€ 21,80 

1.5.3.4 Bij het verstrekken van een document na vermissing van een eerder 

afgegeven document wordt het bedrag als bedoeld onder 1.5.1.1, 

1.5.1.2, 1.5.1.3 of 1.5.2 verhoogd met 

 

 

€ 31,40 

 

Artikel II  Inwerkingtreding 

1.  Dit besluit treedt na bekendmaking in werking op 1 januari 2012 

 

Besloten in de vergadering van 13 december 2011. 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond,  

De burgemeester,   de secretaris,  

Drs. A.A.M. Jacobs  Dhr. A.A.M. Marneffe RA  

 

 
 

 

Bekend gemaakt op:  

16 december 2011  

De gemeentesecretaris,  

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 

 


